Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__14__»___февраля  2012__г.  №__250___
г. Мыски
Об утверждении Ведомственной целевой программы Мысковского городского округа «Организация подготовки и проведения празднования Дня шахтера в 2012г.»
В соответствии со ст. 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 14.11.2011г. № 982-р «О подготовке к празднованию Дня шахтера в 2012 году», Постановлением Администрации г. Мыски от 14.04.2010г. № 1-н «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Мысковский городской округ», Порядком предоставления бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям Мысковского городского округа, утвержденным Постановлением администрации Мысковского городского округа от 10.06.2011г. №43-н:

1. Утвердить ведомственную целевую программу Мысковского городского округа «Организация подготовки и проведения празднования Дня шахтера в 2012г.» согласно приложению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие в 01.01.2012г.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Мысковского городского округа
М.Г. Черняк
Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 14.02.2011 г. № 250
Паспорт

ведомственной целевой программы Мысковского городского округа «Организация подготовки и проведения празднования Дня шахтера в 2012г.»
	Наименование программы
	Организация подготовки и проведения празднования Дня шахтера в 2012г

	Заказчик программы:
	Администрация Мысковского городского округа

	Разработчик программы:
	Администрация Мысковского городского округа

	Цель программы:
	Финансовое обеспечение подготовки и проведения Дня шахтера в Мысковском городском округе в 2012 году, ввод в эксплуатацию объектов социальной инфраструктуры Мысковского городского округа для подготовки и проведения празднования Дня шахтера в 2012году в соответствии с Планом, утвержденным распоряжением Администрации Кемеровской области от 14.11.2011г. № 982-р «О подготовке к празднованию Дня шахтера в 2012 году» (Далее – План мероприятий)

	Задачи программы:
	1. Исполнение Плана мероприятий;

2. Финансирование мероприятий, указанных в Плане мероприятий;
3. Обеспечение целевого использования денежных средств, поступающих в местный бюджет из разных уровней бюджетной системы Российской Федерации и спонсорских средств, направленных на исполнение Плана мероприятий

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Мысковского городского округа, Комитет по образованию Мысковского городского округа,

Управление культуры Мысковского городского округа

МБУЗ «Центральная городская больница»;

МУ «Управление городским хозяйством г. Мыски»

	Срок реализации программы
	2012 год

	Исполнители основных мероприятий
	Администрация Мысковского городского округа, Комитет по образованию Мысковского городского округа,

Управление культуры Мысковского городского округа

МБУЗ «Центральная городская больница»;

МУ «Управление городским хозяйством г. Мыски»

	Объемы и источники финансирования
	Областной бюджет – 280 350,0 тыс. руб.;

Местный бюджет -15 000 тыс. руб.;

Спонсорские средства – 350 000 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	1. Строительство, реконструкция, ремонт и ввод в эксплуатацию объектов социальной инфраструктуры в соответствии с Планом мероприятий в полном объеме.

2. Использование полученных денежных средств по целевому назначению;

 1.  Общие положения
1.1. Ведомственная целевая программа «Организация подготовки и проведения празднования Дня шахтера в 2012 г.» (далее - Программа) разработана с целью установления единого порядка реализации положений, предусмотренных Планом мероприятий по вводу в эксплуатацию объектов социальной инфраструктуры Мысковского городского округа для подготовки и празднования Дня шахтера в 2012 году (далее - План), финансирование которых производится за счет средств всех уровней бюджетов и спонсорских средств, а также в соответствии со ст. 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 14.11.2011г. №982-р «О подготовке к празднованию Дня шахтера в 2012 году», Постановлением Администрации г. Мыски от 14.04.2010г. № 1-н «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Мысковский городской округ», Порядком предоставления бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям Мысковского городского округа, утвержденным Постановлением администрации Мысковского городского округа от 10.06.2011г. №43-н.

1.2. Настоящее положение регулирует отношения, связанные исключительно с реализацией плана мероприятий по вводу в эксплуатацию объектов социальной инфраструктуры Мысковского городского округа для подготовки и празднования Дня шахтера в 2012 году, утвержденного распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 14.11.2011г. № 982-р, за счет средств поступающих в бюджет Мысковского городского округа (далее – местный бюджет) из разных уровней бюджетной системы Российской Федерации и спонсорских средств.
2. Характеристика сферы действия Программы
2.1. В Кемеровской области традиционным становится проведение праздничных торжеств, посвященных празднованию Дня шахтера.
В соответствии с Распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области  от 14.11.2011г. №982-р «О подготовке к празднованию Дня шахтера в 2012 году» местом проведения 12 по счету торжественных областных мероприятий, посвященных празднованию Дня шахтера в 2012 году, определен Мысковский городской округ.

В связи с вышеуказанными обстоятельствами в Мысковский городской округ планируется поступление из областного бюджета денежных средств, необходимых для использования и исполнения намеченных мероприятий.

Кроме того, на исполнение мероприятий, связанных с проведением торжественных областных мероприятий, посвященных празднованию Дня шахтера в 2012 году, также планируется направить денежные средства из местного бюджета и спонсорские средства.

Исполнение мероприятий Программы позволит повысить качество жизни жителей Мысковского городского округа, улучшить внешний облик городского округа. Проведение ремонтных и строительных работ позволит снизить социальную напряженность в сфере дошкольного и школьного образования, а также улучшить качество предоставляемых услуг в сфере культуры и медицины.
3 . Основные  цели  и  задачи  Программы
Основной целью Программы является финансовое обеспечение подготовки и проведения Дня шахтера в Мысковском городском округе в 2012году в полном объеме, ввод в эксплуатацию объектов социальной инфраструктуры Мысковского городского округа для подготовки и проведения празднования Дня шахтера в 2012году в соответствии с Планом, утвержденным распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 14.11.2011г. №982-р «О подготовке к празднованию Дня шахтера в 2012 году» (Далее – План мероприятий).
Основной задачей Программы является исполнение Плана мероприятий в установленные сроки, и обеспечение целевого использования денежных средств, поступающих в местный бюджет из разных уровней бюджетной системы Российской Федерации и спонсорских средств, направленных на исполнение Плана мероприятий.
4. Срок реализации Программы.
Срок реализации Программы  - 2012 год.
5. Программные мероприятия
	№

п/п
	Наименование объекта
	Стоимость объекта

(тыс. руб.)
	В том числе
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	федеральный бюджет
	Област-

ной

бюджет
	местный бюджет
	спонсорские средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Строительство и ремонт объектов социальной

инфраструктуры городского округа

	1.1.
	Капитальный ремонт муниципального бюджетного учреждения «Городской центр культуры»,в том числе приобретение оборудования
	100000,0

20000,0
	0,0

0,0
	40000,0

20000,0
	0,0

0,0
	60000,0

0,0
	до 01.08.2012г.
	Администрация Мысковского городского округа

Управление культуры Мысковского городского округа

	1.2.
	Капитальный ремонт муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 им. Героя Советского Союза       М.М. Куюкова» с благоустройством прилегающей территории
	120000,0

	0,0
	70000,0
	0,0
	50000,0
	до 01.08.2012
	Администрация Мысковского городского округа,

Комитет по образованию Мысковского городского округа

	1.3.
	Реконструкция центральной площади, площади торжеств, площадей, прилегающих к городскому центру культуры
	10000,0
	0,0
	10000,0
	0,0
	   0,0
	до 01.08.2012
	Администрация Мысковского городского округа,
МУ «Управление городским хозяйством г. Мыски»

	1.4.
	Строительство дошкольного образовательного учреждения с благоустройством прилегающей территории
	100000,0
	0,0
	45000,0
	0,0
	55000,0
	до 01.08.2012
	Администрация Мысковского городского округа,
Комитет по образованию Мысковского городского округа

	1.5.
	Строительство детской поликлиники на 150 посещений в смену с благоустройством прилегающей территории

	120000,0

	0,0
	40000,0

	0,0
	80000,0
	до 01.08.2012
	Администрация Мысковского городского округа,
МБУЗ «Центральная городская больница»

	1.6.
	Капитальный ремонт жилого корпуса №1 государственного стационарного учреждения социального обслуживания «Мысковский детский дом-интернат для умственно отсталых детей и подростков»

	9500,0
	0,0
	9500,0
	0,0
	0,0
	до 01.08.2012
	Администрация Мысковского городского округа,
Комитет по образованию Мысковского городского округа

	ИТОГО по разделу «Строительство и ремонт объектов социальной инфраструктуры городского округа»

	459500,0
	0,0
	214500,0
	0,0
	245000,0

	2. Жизнеобеспечение городского округа

	2.1.
	Строительство теплотрассы, центрального теплового пункта  улиц Сахарова, Тупиковой, Шахтерской
	15000,0
	0,0
	15000,0
	0,0
	0,0
	до 01.08.2012

	Администрация Мысковского городского округа,
МУ «Управление городским хозяйством
г. Мыски»

	2.2.
	Строительство и ремонт ливневой канализации  п. Притомский
	5000,0
	0,0
	0,0
	5000,0
	0,0
	до 01.08.2012

	Администрация Мысковского городского округа, МУ «Управление городским хозяйством
г. Мыски»

	2.3.
	Ремонт автомобильных, пешеходных мостов на р. Подобасс в п. Берензас, на р.Мзас в п.Чуазас
	1500,0
	0,0
	1500,0
	0,0
	0,0
	до 01.08.2012

	Администрация Мысковского городского округа,

МУ «Управление городским хозяйством
г. Мыски»

	2.4.
	Реконструкция парка «Школьный» между школами №3 и №7
	6000,0
	0,0
	3000,0
	3000,0
	0,0
	до 01.08.2012

	Администрация Мысковского городского округа,

МУ «Управление городским хозяйством
г. Мыски»

	2.5.
	Благоустройство внутридворовых территорий и внутриквар-тальных проездов
	15000,0
	0,0
	5000,0
	2000,0
	8000,0
	до 01.08.2012
	Администрация Мысковского городского округа,

МУ «Управление городским хозяйством
г. Мыски»

	2.6.
	Организация электроснабжения зоны малоэтажного строительства по ул. Воронина
	3350,0
	0,0
	1350,0
	0,0
	2000,0
	до 01.08.2012
	Администрация Мысковского городского округа,

МУ «Управление городским хозяйством
г. Мыски»

	2.7.
	Реконструкция линий уличного освещения

	15000,0
	0,0
	5000,0
	0,0
	10000,0
	до 01.08.2012
	Администрация Мысковского городского округа,

МУ «Управление городским хозяйством
г. Мыски»

	2.8.
	Строительство и ремонт тротуара ул. Новой (от р. Кийзак до школы № 6), по ул. Мира (от ул. Вокзальной до ул. Комарова), ул. Центральной (от ул.Энергетиков до ул. Комарова)
	7 000,0
	0,0
	7000,0
	0,0
	0,0
	до 01.08.2012
	Администрация Мысковского городского округа,

МУ «Управление городским хозяйством
г. Мыски»

	2.9.
	Ремонт  жилых домов (фасады, кровля,     водостоки)
	30000,0
	0,0
	10000,0
	0,0
	20000,0
	до 01.08.2012
	Администрация Мысковского городского округа,

МУ «Управление городским хозяйством
г. Мыски»

	2.10.
	Устройство деревянного ограждения вдоль домов частного сектора

	10000,0
	0,0
	0,0
	5000,0
	5000,0
	до 01.08.2012
	Администрация Мысковского городского округа,

МУ «Управление городским хозяйством
г. Мыски»

	2.11.
	Асфальтирование внутриквар-тальных дорог

	20000,0
	0,0
	10000,0
	0,0
	10000,0
	до 01.08.2012
	Администрация Мысковского городского округа,

МУ «Управление городским хозяйством
г. Мыски»

	2.12.
	Изготовление и установка памятника Петру и Февронии Муромским в парке «Семейное счастье» с благоустройством прилегающей территории
	8000,0
	0,0
	8000,0
	0,0
	0,0
	до 08.07.2012
	Администрация Мысковского городского округа,

Управление культуры Мысковского городского округа
МУ «Управление городским хозяйством
г. Мыски»

	ИТОГО по разделу «Жизнеобеспечение городского округа»
	135850,0
	0,0
	65850,0
	15000,0
	55000,0

	3. Проведение культурно-массовых мероприятий

	Проведение культурно - массовых мероприятий
	50 000,0
	0,0
	   0,0
	0,0
	50 000,0

	Администрация Мысковского городского округа,

Управление культуры Мысковского городского округа

	ИТОГО по разделу «Проведение культурно-массовых мероприятий»
	50 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50 000,0

	ВСЕГО по плану мероприятий
	645350,0
	0,0
	280350,0
	15000,0
	350000,0

6. Управление  Программой  и  механизм  ее  реализации.
Реализация настоящей ведомственной целевой программы осуществляется в соответствии с Положением о порядке финансирования мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня шахтера в Мысковском городском округе в 2012 году за счет средств областного бюджета, утвержденным Постановлением администрации Мысковского городского округа от 14.02.2012г. №249.
7. Эффективность реализации ведомственной целевой программы

Реализация Ведомственной целевой программы позволит достичь следующих результатов:
- улучшение внешнего облика городского округа;

- сокращение очередности в дошкольные образовательные учреждения;

- обеспечение качественного оказания медицинских услуг детям;